

СОГЛАСОВАНО: Начальник Б-703 АО "НПО НИИП-НЭИК"

О.К. Пчелинцева

2020 г.

АО "НПО НИИП-НЭИК"

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 01**

(локальная смета)

на Установка декоративных деревянных элементов индивидуального изготовления в к. 219, 220, 210, 221 в корпусе №2 на 2-ом этаже. г. Новосибирск, ул. Планетная, 32  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость	888 020,40	руб.
Средства на оплату труда	8 437,00	руб.
Сметная трудоемкость	40,09	чел.час

N п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы (в базисном уровне цен)			Индекс	Общая стоимость (в текущем уровне цен)			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин		
				Всего	экспл. машин	материалов		Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов	на един.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
<b>Раздел 1. к. 219, 220</b>													
1	ФЕР11-01-039-01	Устройство плинтусов: деревянные; 100 м	0,34	73,62	5,57	2,54	572	541	25	6	7,68	2,61	
	Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	73,62 = 567,51 - 101 x 4,89 НР 123%*0,9 от ФОТ; (700 руб.) СП 75%*0,85 от ФОТ; (403 руб.)		65,51	1,07				8		0,09	0,03	
2	Текущая стоимость	Плинтус 80x20 мм, бук (индивидуальное изготовление); м	34	1 250,00		1 250,00	42500				42500		
3	ФЕР10-01-057-02	Установка по месту декоративного элемента для защиты труб; 100 м2	0,01445	1408,63	277,06	118,49	411	354	51	6	124	1,79	
	Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	НР 118%*0,9 от ФОТ; (452 руб.) СП 63%*0,85 от ФОТ; (228 руб.)		1013,08	46,04				15		3,7	0,05	
4	Текущая стоимость	Декор. элемент 240x520x18, бук (индивидуальное изготовление); м2	0,3	13 400,00		13 400,00	4020				4020		
5	Текущая стоимость	Декор. элемент 420x2400x18, бук (индивидуальное изготовление); м2	1,145	13 400,00		13 400,00	15343				15343		
6	ФЕР10-01-060-01	Установка и крепление отбойной доски; 100 м	0,335	75,02	2,63	8,50	551	518	12	21	7,82	2,62	
	Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	НР 118%*0,9 от ФОТ; (638 руб.) СП 63%*0,85 от ФОТ; (322 руб.)		63,89	0,46				4		0,04	0,01	
7	Текущая стоимость	Отбойная доска 200x18, бук (индивидуальное изготовление); м	33,5	2 680,00		2 680,00	89780				89780		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
8	ФЕР10-01-060-01 Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/пр	Установка и крепление наличников (обрамление 2-х дверных проемов), 100 м НР 118%*0.9 от ФОТ; (448 руб.) СП 63%*0.85 от ФОТ; (225 руб.)	0,234	75,02 63,89	2,63 0,46	8,50	ОЗП=24,1895 ЭМ=13,4448 ЗПМ=23,3043 МАТ=7,5517	365	362	8	15	7,82 0,04	1,83 0,01
9	Текущая стоимость	Наличник, бук (индивидуальное изготовление); м	23,4	620,00		620,00		14508			14508		
10	Текущая стоимость	Доборный элемент к дверной коробке; м2	3,06	16 903,23		16 903,23		51724			51724		
11	ФЕР20-02-002-03 Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/пр	Установка решеток жалюзийных площадью в свету: до 1,5 м2; шт НР 128%*0.9 от ФОТ; (1466 руб.) СП 83%*0.85 от ФОТ; (698 руб.)	3	29,57 14,89	3,27 0,37	11,41	ОЗП=24,1863 ЭМ=12,5045 ЗПМ=22,9459 МАТ=8,2971	1521	1080	123 25	318	1,66 0,03	4,98 0,09
12	Текущая стоимость	Решетка съемная радиаторная 1400x800, бук (индивидуальное изготовление); шт	3	15 200,00		15 200,00		45600			45600		
Итого по разделу 1 к. 219, 220								273177					15,91 0,24

## Раздел 2. к. 210

13	ФЕР11-01-039-01 Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство плинтусов: Деревянных; 100 м 73,62 = 567,51 - 101 x 4,89 НР 123%*0.9 от ФОТ; (556 руб.) СП 75%*0.85 от ФОТ; (320 руб.)	0,27	73,62 65,51	5,57 1,07	2,54	ОЗП=24,2697 ЭМ=13,3842 ЗПМ=22,9592 МАТ=6,6023	454	429	20 7	5	7,88 0,09	2,07 0,02
14	Текущая стоимость	Плинтус 80x20 мм, бук (индивидуальное изготовление); м	27	1 250,00		1 250,00		33750			33750		
15	ФЕР10-01-060-01 Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/пр	Установка и крепление отбойной доски; 100 м НР 118%*0.9 от ФОТ; (458 руб.) СП 63%*0.85 от ФОТ; (231 руб.)	0,24	75,02 63,89	2,63 0,46	8,50	ОЗП=24,1895 ЭМ=13,4448 ЗПМ=23,3043 МАТ=7,5517	395	371	8 3	16	7,82 0,04	1,88 0,01
16	Текущая стоимость	Отбойная доска 200x18, бук (индивидуальное изготовление); м	24	2 680,00		2 680,00		64320			64320		
17	ФЕР10-01-060-01 Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/пр	Установка и крепление наличников (обрамление 2-х дверных проемов); 100 м НР 118%*0.9 от ФОТ; (312 руб.) СП 63%*0.85 от ФОТ; (157 руб.)	0,164	75,02 63,89	2,63 0,46	8,50	ОЗП=24,1895 ЭМ=13,4448 ЗПМ=23,3043 МАТ=7,5517	270	253	6 2	11	7,82 0,04	1,28 0,01
18	Текущая стоимость	Наличник, бук (индивидуальное изготовление); м	16,4	620,00		620,00		10168			10168		
19	Текущая стоимость	Доборный элемент к дверной коробке 200/300; м2	4,8	16 048,33		16 048,33		77032			77032		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
20	ФЕР20-02-002-04 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Установка решеток жалюзиных площадью в свету до 2,5 м2. шт НР 129%*0,9 от ФОТ; (1243 руб.) СП1 83%*0,85 от ФОТ; (761 руб.)	2	39,36 19,02	4,08 0,37	16,26	ОЗП=24,1603 ЗМ=12,4926 ЗПМ=22,9459 МАТ=9,3948	1327	920	102	305	2,12 0,03	4,24 0,06
21	Текущая стоимость	Решетка съёмная радиаторная 3200x800, двойная, бук (индивидуальное изготовление); шт	2	30 400,00		30 400,00		60800			60800		
22	ФЕР17-01-002-05 Применительно Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Установка карнизов; 10 шт НР 128%*0,9 от ФОТ; (389 руб.) СП1 83%*0,85 от ФОТ; (238 руб.)	0,2	66,7 60,61		6,09	ОЗП=24,2313 МАТ=4,4022	299	294		5	6,30	1,26
23	Текущая стоимость	Карниз для штор (Г-образный в плане), в т.ч. доска для крепления римских штор, 3500 мм (индивидуальное изготовление); шт	2	11 025,00		11 025,00		22050			22050		
24	ФЕР10-01-060-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Установка декоративной рамы на стену; 100 м НР 118%*0,9 от ФОТ; (198 руб.) СП1 63%*0,85 от ФОТ; (100 руб.)	0,104	75,02 63,89	2,63 0,46	8,50	ОЗП=24,1895 ЗМ=13,4448 ЗПМ=23,3043 МАТ=7,5517	171	161	4	6	7,82 0,04	0,81
25	Текущая стоимость	Декоративная рама на стену, ширина 150 мм, бук (индивидуальное изготовление); м	10,4	2 700,00		2 700,00		28080			28080		13,28 0,14
Итого по разделу 2 к. 210								304479					

Раздел 3, к.221

26	ФЕР11-01-039-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Устройство плинтусов: деревянных; 100 м 73,62 = 567,51 - 101 x 4,89 НР 123%*0,9 от ФОТ; (443 руб.) СП1 75%*0,85 от ФОТ; (255 руб.)	0,216	73,62 65,51	5,57 1,07	2,54	ОЗП=24,2697 ЗМ=13,3842 ЗПМ=22,9532 МАТ=6,6023	363	343	16	4	7,68 0,09	1,66 0,02
27	Текущая стоимость	Плинтус 80x20 мм, бук (индивидуальное изготовление); м	21,6	1 250,00		1 250,00		27000			27000		
28	ФЕР10-01-060-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Установка и крепление отбойной доски; 100 м НР 118%*0,9 от ФОТ; (362 руб.) СП1 63%*0,85 от ФОТ; (183 руб.)	0,19	75,02 63,89	2,63 0,46	8,50	ОЗП=24,1895 ЗМ=13,4448 ЗПМ=23,3043 МАТ=7,5517	313	294	7	12	7,82 0,04	1,49 0,01
29	Текущая стоимость	Отбойная доска 200x18, бук (индивидуальное изготовление); м	19	2 680,00		2 680,00		50920			50920		
30	ФЕР10-01-060-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Установка и крепление напичников (обрамление 2-х дверных проемов); 100 м НР 118%*0,9 от ФОТ; (102 руб.) СП1 63%*0,85 от ФОТ; (51 руб.)	0,054	75,02 63,89	2,63 0,46	8,50	ОЗП=24,1895 ЗМ=13,4448 ЗПМ=23,3043 МАТ=7,5517	89	83	2	4	7,82 0,04	0,42

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
31	Текущая стоимость	Наличник, бук (индивидуальное изготовление); м	5,4	620,00		620,00		3348			3348		
32	Текущая стоимость	Доборный элемент к дверной коробке 300; м2	1,62	17 316,00		17 316,00		28052			28052		
33	ФЕР20-02-002-04 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Установка решеток жалюзийных площадью в свету: до 2,5 м2; шт НР 128%*0,9 от ФОТ; (1243 руб.) СП 83%*0,85 от ФОТ; (761 руб.)	2	39,36 19,02	4,08 0,37	16,26	ОЗП=24,1803 ЭМ=12,4926 ЗПМ=22,9459 МАТ=9,3948	1327	920	102 17	305	2,12 0,03	4,24 0,06
34	Текущая стоимость	Решетка съемная радиаторная 1400x800, бук (индивидуальное изготовление); шт	2	15 200,00		15 200,00		30400			30400		
35	ФЕР17-01-002-05 Применительно Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Установка карнизов; 10 шт НР 128%*0,9 от ФОТ; (389 руб.) СП 83%*0,85 от ФОТ; (238 руб.)	0,2	66,7 60,61		6,09	ОЗП=24,2313 МАТ=4,4022	299	294		5	6,30	1,26
36	Текущая стоимость	Карниз для штор (П-образный в плане), в т.ч. доска для крепления римских штор, 3000 мм (индивидуальное изготовление); шт	2	7 950,00		7 950,00		15900			15900		
Итого по разделу 3 к.221								162363					10,44
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах								724042	7217	486	716339		0,12
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам								725246	8239	608	716339		34,44
Накладные расходы										110			0,38
Сметная прибыль										138			39,61
Итого								9398					0,48
В том числе:								5373					
Материалы								740017					
Машины и механизмы													
ФОТ													
Накладные расходы													
Сметная прибыль													
НДС 20%								148003,4					
ВСЕГО по смете								888020,4					39,61
													0,48

Составил:


 /Сухарева А.С./  
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

 //  
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]